
Rada městské části Brno-Líšeň 
Zpracovatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. v m / 18 /^ -/2 5 0 0

Vlil. /18. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 22. října 2020

Název:
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích

Obsah:
• Důvodová zpráva
• Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích 

(s předpokládanou účinností od 1. 1. 2021) (dále jen „návrh OZV“)
• Příloha č. 1 návrhu OZV -  Sazby poplatku ze psů
• Příloha č. 2 návrhu OZV -  Sazby poplatku z pobytu
• Příloha č. 3 návrhu OZV -  Veřejná prostranství podléhající místnímu poplatku za užívání 

veřejného prostranství (strana 1 a strany 17 -  19 týkající se MČ Brno-Líšeň)
• Příloha č. 4 návrhu OZV -  Sazby poplatku za užívání veřejného prostranství
• Příloha č. 5 návrhu OZV -  Sazby poplatku ze vstupného
• Návrh změn sazeb poplatku za užívání veřejného prostranství

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň

doporučuje ZMB schválit předložený návrh obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Brna o místních poplatcích (s předpokládanou účinností od 1. 1. 2021) s tím, že 
navrhuje v Příloze č. 4 změnit sazby poplatku za užívání veřejného prostranství 
dle přílohy

Stanoviska dotčených orgánů:
• Finanční výbor projedná předkládaný materiál na svém zasedání dne 19. 10. 2020 a jeho usnesení 

bude na zasedání ZMČ sděleno ústně.

• Rada městské části Brno-Líšeň projednala materiál na své 43. schůzi dne 7. 10. 2020 a doporučila 
ZMČ schválit předložený návrh usnesení.

Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí /

majetkoprávní stavební

/ Z

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí 
Ing. Libor Stehlík j

ZVIII2018_Návrh OZV o místních poplatcích

/
Předkládá:v
za RMC uvolněný funkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislav ŠTEFAN

/



Důvodová zpráva:

Odbor rozpočtu a financování Magistrátu města Brna (dále jen „ORF MMB“) připravuje 
vydání nové obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích 
s účinností od 1. 1. 2021 (dále jen „návrh OZV“). ORF MMB zaslal městským částem tento 
návrh OZV, který vychází z nyní platné obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 
č. 17/2019 ve znění OZV č. 14/2020 a zahrnuje také již dříve projednané navrhované změny 
městských částí.

Všechny změny navrhované od 1. 1. 2021 oproti stávajícímu znění obecně závazné vyhlášky 
jsou v textu návrhu OZV vyznačeny červeně.

Podstatnou změnou s celoměstskou působností by mělo být poskytnutí úlevy na poplatku ze 
psů důchodcům, mladším 65 let pouze na 1. psa, 2. a každý další pes by již měl být i u těchto 
poplatníků zpoplatněn základní sazbou.

Další významnou věcnou změnou s celoměstskou působností je osvobození od poplatku 
z pobytu osob, ubytovaných na území obce v zařízeních, sloužících pro ubytování studentů a 
žáků (internáty a koleje).

Ostatní změny jsou spíše upřesňujícího charakteru nebo vyplývají z doporučení Ministerstva 
vnitra (např. článek 6 odstavec 1 a 2).

Zákon č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích umožňuje od 1. 1. 2021 zvýšit poplatek z pobytu 
až na 50 Kč/osobu/den. V současnosti je poplatek z pobytu stanoven na území MČ 
Brno-Líšeň na maximální výši, a to 21 Kč/osobu/den.

ORF MMB žádá městské části o vyjádření, jestli budou navrhovat změny v sazbách místních 
poplatků. Dále pak žádá o kontrolu, zda je návrh OZV v souladu s předchozími návrhy 
městských částí a žádá také o kontrolu správnosti přílohy č. 3 (seznam veřejných prostranství 
podléhajících místnímu poplatku za užívání veřejného prostranství). Kontrolu návrhu OZV na 
UMC Brno-Líšeň provedli všichni správci místních poplatků a nemají k návrhu OZV žádné 
připomínky.

V návrhu usnesení je uveden návrh změn některých sazeb poplatku za užívání veřejného 
prostranství dle přílohy.

ZVIII2018_Návrli OZV o místních poplatcích



Statutární město Brno 
Právní předpisy 2020

Obecně závazná vyhláška č..................

o místních poplatcích

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI: 1.1.2021

Magistrát města Brna, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, tel 542 173 590, e-mail: informace@brno.cz



Statutární město Brno 
Zastupitelstvo města Brna

Obecně závazná vyhláška č..........

o místních poplatcích

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z8/22. zasedání konaném dne 8. 12. 2020 vydat na základě 
§ 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm.
d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška"):

ČÁSTI

Článek 1

(1) Statutární město Brno (dále jen „město Brno“) zavádí touto vyhláškou tyto místní poplatky:

a) poplatek ze psů

b) poplatek z pobytu

c) poplatek za užívání veřejného prostranství

d) poplatek ze vstupného

(2) Samostatnou obecně závaznou vyhláškou je zaveden místní poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

(3) Sazby místních poplatků uvedených v odstavci (1) a u místního poplatku za užívání veřejného prostranství 
místa, která podléhají místnímu poplatku, se stanoví na základě návrhů schválených zastupitelstvy 
jednotlivých městských částí. Tyto sazby a místa se uvádí v přílohách této vyhlášky. Zastupitelstva městských 
částí navrhují sazby místních poplatků na základě znalosti místních poměrů.

(4) Správu poplatků vykonávají úřady městských částí (dále jen „správce poplatku“).

ČÁST II

POPLATEK ZE PSŮ

Článek 2
Předmět poplatku a poplatník

(1) Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců.

(2) Poplatek platí držitel psa. Držitelem může být fyzická nebo právnická osoba, která je přihlášena nebo 
má sídlo na území města Brna.

Datum nabytí účinnosti: 1.1. 2021 Strana 2 (celkem 10)



Statutární město Brno
O be cně  závazná  v y h lá š k a  č . xx/2020, o m ístních poplatcích

Článek 3
Příslušnost pro placení poplatku

Poplatek se platí správci poplatku příslušnému podle místa přihlášení nebo sídla poplatníka.

Článek 4 
Sazby poplatku

(1) Sazby poplatku jsou uvedeny v příloze č. 1 této vyhlášky.

(2) Snížená sazba poplatku podle přílohy č. 1 se vztahuje na psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let.

(3) Pokud není v příloze č. 1 stanovena sazba poplatku za psa, drženého jedním držitelem v jiných 
prostorách než bytový nebo rodinný dům, použije se na takového psa základní sazba, stanovená pro rodinný 
dům.

(4) Pro držitele psa, drženého v jiných prostorách než bytový nebo rodinný dům, jehož držitelem je osoba, 
uvedená v článku 4 odstavci 2, se stanoví sazba poplatku ve snížené sazbě pro rodinný dům.

Článek 5
Osvobození a úlevy

(1) Od poplatku je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou 
na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP 
nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro 
zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis1.

(2) Od poplatku jsou dále osvobozeni: organizační složky státu, příspěvkové organizace, Červený kříž 
a nadace, které jsou držiteli psů, držitelé psů z útulku po dobu jednoho roku od data jejich převzetí z útulku 
a držitelé záchranářských a canisterapeutických psů.

(3) Držiteli psa, kterým je osoba, jejímž jediným zdrojem příjmů je důchod, vyplácený podle zákona 
o důchodovém pojištění, se poskytuje úleva na poplatku, spočívající ve stanovení sazby poplatku za prvního 
psa ve snížené sazbě.

(4) Držiteli psa, drženého v jiných prostorách než bytový nebo rodinný dům, jehož držitelem je osoba, uvedená 
v článku v článku 5 odstavci 3, se poskytuje úleva na poplatku, spočívající ve stanovení sazby poplatku za 
prvního psa ve snížené sazbě pro rodinný dům.

Článek 6
Ohlašovací povinnost, splatnost

(1) Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, nebo v den, kdy se stal 
držitelem psa staršího tří měsíců a zaniká dnem, kdy přestal být držitelem psa.

(2) V případě trvání poplatkové povinnosti po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek v poměrné výši, 
která odpovídá počtu i započatých kalendářních měsíců.

Datum nabytí účinnosti: 1.1. 2021 Strana 3 (celkem 10)



Statutární město Brno
O be cn ě  záva zná  v y h lá š k a  č. xx/2020, o m ístních poplatcích

(3) Poplatník je povinen podat ohlášení k poplatku do 15 dnů ode dne vzniku poplatkové povinnosti. 
V ohlášení je poplatník povinen sdělit správci poplatku stanovené údaje2.

(4) Poplatník je povinen zaplatit poplatek na vrub správce poplatku bez vyměření ročně, nejpozději 
do 31. března každého roku.

(5) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 4, je poplatek splatný nejpozději 
do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla.

(6) Při změně místa přihlášení nebo sídla platí držitel psa poplatek od počátku kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém změna nastala, nově příslušnému správci poplatku.

(7) Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena.

ČÁST III

POPLATEK Z POBYTU

Článek 7
Předmět poplatku, poplatník poplatku, plátce poplatku a základ poplatku

(1) Předmětem poplatku z pobytu je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů 
u jednotlivého poskytovatele pobytu. Předmětem poplatku není pobyt, při kterém je na základě zákona 
omezována osobní svoboda.

(2) Poplatníkem poplatku z pobytu je osoba, která v obci není přihlášená (dále jen „poplatník").

(3) Plátcem poplatku z pobytu je poskytovatel úplatného pobytu (dále jen „plátce“). Plátce poplatku je povinen 
vybrat poplatek od poplatníka.

(4) Základem poplatku je počet započatých dní pobytu s výjimkou dne počátku pobytu.

Článek 8
Ohlašovací povinnost

(1) Plátce je povinen ohlásit správci poplatku vznik poplatkové povinnosti ve lhůtě do 15 dnů od zahájení 
činnosti spočívající v poskytování přechodného ubytování osob za úplatu. Stejným způsobem oznámí 
ubytovatel správci poplatku ukončení činnosti spočívající v poskytování přechodného ubytování za úplatu.

(2) Při plnění ohlašovací povinnosti je ubytovatel povinen sdělit správci poplatku i další stanovené údaje2.

(3) Plátce, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného smluvního státu 
Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede kromě údajů 
požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, 
kdy nastala.

Článek 9
Evidenční povinnost

Datum nabytí účinnosti: 1.1.2021 Strana 4 (celkem 10)



Statutární město Brno
O be cně  záva zn á  v y h lá š k a  č. xx/2020, o m ístních poplatcích

(1) Plátce poplatku z pobytu je povinen vést v listinné nebo elektronické podobě evidenční knihu za každé 
zařízení nebo místo, kde poskytuje úplatný pobyt. Do evidenční knihy zapisuje údaje týkající se fyzické 
osoby, které poskytuje úplatný pobyt.

(2) Údaji podle odstavce 1 jsou:

a) den počátku a den konce pobytu,

b) jméno, popřípadě jména, příjmení a adresa místa přihlášení nebo obdobného místa v zahraničí,

c) datum narození,

d) číslo a druh průkazu totožnosti, kterým může být

1. občanský průkaz,

2. cestovní doklad,

3. potvrzení o přechodném pobytu na území,

4. pobytová karta rodinného příslušníka občana Evropské unie,

5. průkaz o povolení k pobytu,

6. průkaz o povolení k pobytu pro cizince,

7. průkaz o povolení k trvalému pobytu,

8. průkaz žadatele o udělení mezinárodní ochrany, nebo

9. průkaz žadatele o poskytnutí dočasné ochrany, a

e) výše vybraného poplatku, nebo důvod osvobození od poplatku.

(3) Zápisy do evidenční knihy musí být vedeny správně, úplně, průkazně, přehledně, srozumitelně, 
způsobem zaručujícím trvalost zápisů a musí být uspořádány postupně z časového hlediska.

(4) Plátce poplatku je povinen uchovávat evidenční knihu po dobu 6 let ode dne provedení posledního zápisu.

Článek 10

Evidenční povinnost ve zjednodušeném rozsahu

(1) Plátce, který jako pořadatel kulturní nebo sportovní akce poskytuje úplatný pobyt účastníkům této akce, 
může plnit evidenční povinnost ve zjednodušeném rozsahu, pokud

a) důvodně předpokládá, že poskytne pobyt nejméně 1000 účastníkům této akce, a

b) oznámí záměr plnit evidenční povinnost ve zjednodušeném rozsahu nejméně 60 dnů přede dnem 
zahájení poskytování pobytu správci poplatku.

(2) Plátce v oznámení podle odstavce 1 písm. b) odůvodní předpokládaný počet účastníků akce, kterým 
bude poskytnut úplatný pobyt, a uvede o kulturní nebo sportovní akci alespoň údaje o

a) dni počátku a dni konce konání této akce,

b) názvu a druhu této akce, a

c) jednotlivých zařízeních nebo místech, ve kterých se bude pobyt poskytovat.

(3) Správce poplatku rozhodnutím zakáže plátci oznámené plnění evidenční povinnosti ve zjednodušeném 
rozsahu, nelze-li předpokládat splnění podmínek podle odstavce 1. O zákazu plnění evidenční povinnosti

Datum nabytí účinnosti: 1.1.2021 Strana 5 (celkem 10)



Statutární město Brno
O be cn ě  zá va zn á  v y h lá š k a  č. xx/2020, o m ístních poplatcích

ve zjednodušeném rozsahu rozhodne správce poplatku nejpozději do 15 dnů ode dne oznámení podle 
odstavce 1 písm. b).

(4) Při plnění evidenční povinnosti ve zjednodušeném rozsahu se v evidenční knize vedou pouze

a) údaje podle odstavce 2 písm. a) až c) a

b) souhrnné údaje o počtu účastníků, kterým byl poskytnut pobyt, a o výši vybraného poplatku v členění 
podle
1. dne poskytnutí pobytu,
2. zařízení nebo místa, ve kterých byl pobyt poskytnut, a
3. důvodu osvobození.

Článek 11

Sazby poplatku a výpočet poplatku

(1) Sazby poplatku jsou uvedeny v příloze č. 2 této vyhlášky.

(2) Poplatek se vypočte jako součin základu poplatku a sazby poplatku.

Článek 12 

Splatnost poplatku

Ubytovatel je povinen odvést správci poplatku vybrané poplatky vždy do 10 dnů po uplynutí kalendářního 
čtvrtletí, ve kterém došlo k poskytnutí úplatného pobytu.

Článek 13 

Osvobození

(1) Od poplatku z pobytu je osvobozena osoba

a) nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona 
upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP/P, a její průvodce,

b) mladší 18 let,

c) hospitalizovaná na území obce ve zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové péče s výjimkou 
osoby, které je poskytována lázeňská léčebně rehabilitační péče

1. hrazená jako příspěvková lázeňská léčebně rehabilitační péče podle zákona upravujícího veřejné 
zdravotní pojištění, nebo

2. nehrazená z veřejného zdravotního pojištění,

d) pečující o děti na zotavovací akci nebo jiné podobné akci pro děti podle zákona upravujícího ochranu 
veřejného zdraví konaných na území obce nebo

e) vykonávající na území obce sezónní práci pro právnickou nebo podnikající fyzickou osobu nebo

f) pobývající na území obce
1. ve školském zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy anebo školském zařízení pro 

preventivně výchovnou péči anebo v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc,
2. v zařízení poskytujícím ubytování studentům a žákům,

Datum nabytí účinnosti: 1.1. 2021 Strana 6 (celkem 10)



Statutární město Brno
O be cně  záva zná  v y h lá š k a  č. xx/2020, o m ístních poplatcích

3. v zařízení poskytujícím ubytování podle zákona upravujícího sociální služby,
4. v zařízení sloužícím k pomoci lidem v ohrožení nebo nouzi provozovaném veřejně prospěšným 

poplatníkem daně z příjmů právnických osob, nebo
5. za účelem výkonu záchranných nebo likvidačních prací podle zákona o integrovaném 

záchranném systému.

(2) Od poplatku z pobytu je osvobozen příslušník bezpečnostního sboru, voják v činné službě, státní 
zaměstnanec nebo zaměstnanec České republiky pobývající na území obce v zařízení ve vlastnictví České 
republiky nebo této obce v souvislosti s plněním služebních nebo pracovních úkolů.

ČÁST IV

POPLATEK ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

Článek 14
Předmět poplatku a poplatník

(1) Poplatek se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových 
prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění 
stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění 
skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství pro reklamní akce nebo potřeby 
tvorby filmových a televizních děl. Poplatek za zvláštní užívání veřejného prostranství pro kulturní a sportovní 
akce se vybírá na území města Brna jen ve sportovním areálu Hněvkovského na území městské části Brno- 
jih.

(2) Poplatku podléhají náměstí, tržiště, ulice, chodníky, parky, veřejná zeleň a další prostory přístupné 
každému bez omezení uvedené v příloze č. 3 této vyhlášky.

(3) Poplatek platí fyzické i právnické osoby, které užívají veřejné prostranství stanoveným způsobem.

Článek 15
Poplatková povinnost

Poplatek se vybírá za každý i započatý m2 užívaného veřejného prostranství a každý započatý den nebo 
za každé i započaté období užívání veřejného prostranství, za které je stanovena paušální částka.

Článek 16 
Sazby poplatku

Sazby poplatku jsou uvedeny v příloze č. 4 této vyhlášky.

Článek 17 

Osvobození

(1) Poplatku za užívání veřejného prostranství spočívajícího ve vyhrazení trvalého parkovacího místa 
nepodléhají držitelé průkazu ZTP nebo ZTP/P.

Datum nabytí účinnosti: 1.1.2021 Strana 7 (celkem 10)



Statutární město Brno
O be cně  záva zná  v y h lá š k a  č. xx/2020, o m ístních poplatcích

(2) Z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden na charitativní a veřejně 
prospěšné účely se poplatek neplatí. Toto je pořadatel akce povinen do 8 dnů po jejím skončení ohlásit 
příslušnému správci poplatku.

(3) Od poplatku je osvobozen vlastník nebo nájemce veřejného prostranství, který má s jeho vlastníkem 
uzavřenou nájemní smlouvu3, a město Brno.

(4) Od poplatku je osvobozeno provádění výkopových prací při haváriích technických sítí, včetně umístění 
stavebních zařízení a skládek souvisejících s těmito pracemi.

(5) Od poplatku je osvobozeno provádění výkopových prací hrazených z rozpočtu města Brna a městských 
částí, včetně umístění stavebních zařízení a skládek souvisejících s těmito pracemi.

(6) Od poplatku jsou osvobozeny výkopové práce, včetně umístění stavebních zařízení a skládek 
souvisejících s těmito pracemi, prováděné za účelem budování, rekonstrukcí, oprav a údržby technických sítí 
ve vlastnictví:

a) města Brna,

b) společností s majoritní majetkovou účastí města Brna,

c) společností, v nichž mají společnosti uvedené pod písmenem b) majoritní majetkovou účast.

Článek 18

Ohlašovací povinnost, splatnost

(1) Před započetím užívání veřejného prostranství je poplatník povinen učinit u správce poplatku, v jehož 
působnosti se veřejné prostranství nachází, ohlášení, ve kterém uvede dobu, rozsah, způsob užívání 
a označení zabraného místa. V ohlášení je poplatník povinen sdělit správci poplatku i další stanovené údaje2.

(2) Povinnost ohlásit užívání veřejného prostranství má i osoba, od poplatku osvobozená.

(3) Poplatek je splatný nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. Při užívání veřejného 
prostranství po celý kalendářní rok je možné poplatek rozdělit do čtyř stejných splátek se splatností vždy 
k prvnímu dni každého čtvrtletí příslušného kalendářního roku.

(4) Poplatek lze uhradit dopředu nejvýše na dobu jednoho roku.

(5) Ukončení užívání veřejného prostranství je poplatník povinen ohlásit příslušnému správci poplatku 
do 8 dnů od ukončení užívání veřejného prostranství.

ČÁST V

POPLATEK ZE VSTUPNÉHO

Článek 19

Předmět poplatku a poplatník

(1) Poplatek se vybírá ze vstupného na prodejní nebo reklamní akce sníženého o daň z přidané hodnoty, 
je-li v ceně vstupného obsažena. Poplatek se platí z úhrnné částky vybraného vstupného.

(2) Pro účely tohoto místního poplatku se rozumí

Datum nabytí účinnosti: 1.1. 2021 Strana 8 (celkem 10)



Statutární město Brno
O b e cn ě  závazná  v y h lá š k a  č. xx/2020, o m ístních poplatcích

a) prodejními akcemi: burzy, veletrhy, aukce, prodejní výstavy a ostatní výstavy (mimo kulturních),

b) reklamními akcemi: akce k propagaci služeb, zboží a akcí,

c) vstupným: peněžitá částka, kterou zaplatí účastník akce za to, že se jí může zúčastnit,

d) vstupenkou: doklad opravňující ke vstupu na akci.

(3) Poplatek ze vstupného platí fyzické a právnické osoby, které akci pořádají.

Článek 20 

Sazby poplatku

Sazby poplatku jsou stanoveny v příloze č. 5 této vyhlášky.

Článek 21 

Osvobození

(1) Z akcí, jejichž celý výtěžek je odveden na charitativní a veřejně prospěšné účely, se poplatek neplatí. 
Toto je pořadatel akce povinen do 8 dnů po jejím skončení ohlásit příslušnému správci poplatku.

(2) Od poplatku jsou osvobozeny akce pořádané školami, dětskými a mládežnickými organizacemi, městem 
Brnem a jím zřízenými organizacemi.

Článek 22

Ohlašovací povinnost, splatnost

(1) Poplatník je povinen nejméně 8 dnů před konáním akce ohlásit správci poplatku druh a název akce, 
datum a dobu zahájení a ukončení akce, místo konání a jeho kapacitu.

(2) V ohlášení je poplatník povinen sdělit správci poplatku i další stanovené údaje2.

(3) Do 15 dnú po skončení akce a v případě akce, která svým trváním nepřesahuje dobu jednoho 
kalendářního měsíce do 15 dnú po skončení měsíce, v němž akce probíhala, podá poplatník správci poplatku 
hlášení, v němž uvede všechny údaje potřebné k přezkoumání správnosti výpočtu poplatku, zejména počet 
prodaných vstupenek podle jejich druhů (ceny), výši vybraného vstupného celkem a výši poplatku, který má 
být zaplacen. Vypočtený poplatek je splatný do 8 dnú ode dne podání hlášení.

ČÁST VI

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Článek 23

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu příslušný správce 
poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. Nebudou-li poplatky odvedeny 
plátcem poplatku včas nebo ve správné výši, vyměří mu příslušný správce poplatek platebním výměrem 
k přímé úhradě.

Datum nabytí účinnosti: 1.1. 2021 Strana 9 (celkem 10)



Statutární město Brno
O be cně  záva zná  v y h lá š k a  č. xx/2020, o m ístních poplatcích

(2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část poplatků může příslušný správce zvýšit 
až na trojnásobek. Toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu od poplatku 
ve lhůtě stanovené touto vyhláškou, nárok na osvobození nebo úlevu od tohoto poplatku zaniká.

(4) Povinnost ohlásit údaj podle § 14a odstavec 2 zákona o místních poplatcích nebo jeho změnu se 
nevztahuje na údaj, který může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, 
do nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední desce.

(5) Držitel psa, který dosáhne věku 65 let, platí sníženou sazbu poplatku ze psa od 1. 1. následujícího 
kalendářního roku.

Článek 24

O řízení ve věcech místních poplatků platí zvláštní právní předpis4.

Článek 25
Zrušovací ustanovení

Touto vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2019 a obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. xx/2020.

Článek 26

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2021.

JUDr. Markéta Vaňková 
primátorka města Brna

Mgr. Petr Hladík
1. náměstek primátorky města Brna

1 Například zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů
2 § 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
3 § 2201 a následující zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
4 zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 
předpisů

Datum nabytí účinnosti: 1.1. 2021 Strana 10 (celkem 10)



Statutární město Brno
Příloha č. 1
obecně závazné vyh lášky č. xx/2020. m ístních poplatcích

Sazby poplatku ze psů (v Kč za rok)

Městská část Brno-

Za psa drženého v bytovém domě Za psa drženého v rodinném domě Základní sazba za 
psa, drženého v 

jiných prostorách 
než bytový nebo 

rodinný dům

základní sazba snížená sazba základní sazba snížená sazba

za prvního 
psa

za
druhého a 
každého 
dalšího 

psa téhož 
držitele

za prvního 
psa

za
druhého a 
každého 
dalšího 

psa téhož 
držitele

za prvního 
psa

za
druhého a 
každého 
dalšího 

psa téhož 
držitele

za prvního 
psa

za
druhého a 
každého 
dalšího 

psa téhož 
držitele

za prvního 
psa

za
druhého a 
každého 
dalšího 

psa téhož 
držitele

Bohunice 1500 2250 200 300 400 600 200 300 400 600
Bosonohy 600 900 200 300 300 450 150 225 300 450
Bystrc 1500 2250 200 300 600 900 200 300 600 900
Oernovice 1500 2250 200 300 1000 1500 200 300
Chrlice 1000 1500 200 300 200 300 100 150
Ivanovice 300 300 100 100 300 300 100 100 300 300
Jehnice 300 600 ■ 100 300 300 600 100 300 300 600

jih
RD v Komárově 1200 1800 200 300 400 600 200 300 500 750
RD ostatní 300 450

Jundrov 1500 2250 200 300 500 750 200 300
Kniničky 1000 1500 200 300 400 600 200 300 400 600
Kohoutovice 1100 1650 100 150 500 750 100 150
Komín 1000 1500 200 300 300 450 200 300
Královo Pole 1500 2250 200 300 600 900 200 300 600 900
Lišen 1000 1500 100 300 200 1000 100 300 1500 2000
Maloměřice a Obrany 750 1125 200 300 500 750 200 300 750 1125
Medlánky 1500 2250 200 300 500 750 200 300 500 750
Nový Lískovec 300 300 200 200 300 300 100 100
Ořešín 300 500 200 300
Řečkovice a Mokrá Hora 1500 2250 200 300 600 900 200 300
sever 1500 2250 200 300 600 900 200 300 1500 2250

Slatina

RD v ulici
Slatinka 1500 2250 200 300

100 750 100
300 1500 2250

RD ostatní 400 750 150

Starý Lískovec 1500 2250 200 300 400 600 200 300
střed 1500 2250 200 300 600 900 200 300 1500 2250
Tuřany 1500 2250 200 300 350 500 120 150
Útěchov 200 400 100 300 200 400 100 300 200 400
Vinohrady 1500 2250 200 300 500 750 200 300
Žabovřesky 1200 1200 200 200 1200 1200 200 200 1200 1200
Žebětín 1000 1500 200 300 500 750 200 300 500 750
Židenice 1500 2250 200 300 1000 1500 200 300 1000 1500

Datum  nabytí úč innosti: 1 .1 . 2021 S trana 1 (ce lkem  1)



Statutární město Brno
Příloha č. 2
obecně závazné vyh lášky č. xx/2020. o m ístních poplatcích

Sazby poplatku z pobytu

MČ Brno - Sazba Kč/denZosoba

Bohunice 21
Bosonohy 20

Bystrc 21

Černovice 19
Chrlice 2
Ivanovice 8
Jehnice 15
jih 21
Jundrov 21
Kníničky 21
Kohoutovice 21
Komín 21
Královo Pole 15
Líšeň 21
Maloměřice a Obrany 21
Medlánky 21
Nový Lískovec 17
Ořešín 15
Řečkovice a Mokrá Hora 19
sever 21
Slatina 12
Starý Lískovec 21
střed 21
Tuřany 5
Vinohrady 21
Žabovřesky 18
Žebětín 20
Židenice 21

D atum  nabytí účinnosti: 1 .1 . 2021 Strana 1 (celkem  1)



Statutární město Brno
Příloha č. 3
obecně závazné vyh lášky č. xx/2020, o m ístních poplatcích

Veřejná prostranství podléhající místnímu poplatku za užívání veřejného prostranství

Obsah:

Městská část...........................................................................................................................................strana

MČ Brno-Bohunice..........................................................................................................................................2

MČ Brno-Bosonohy.........................................................................................................................................5

MČ Brno-Bystrc...............................................................................................................................................5

MČ Brno-Černovice.........................................................................................................................................6

MČ Brno-Chrlice..............................................................................................................................................6

MČ Brno-lvanovice..........................................................................................................................................7

MČ Brno-Jehnice.............................................................................................................................................7

MČ Brno-jih......................................................................................................................................................8

MČ Brno-Jundrov.......................................................................................................................................... 13

MČ Brno-Kníničky......................................................................................................................................... 14

MČ Brno-Kohoutovice................................................................................................................................... 14

MČ Brno-Komín............................................................................................................................................. 15

MČ Brno-Královo Pole.................................................................................................................................. 16

MČ Brno-Líšeň............................................................................................................................................... 17

MČ Brno-Maloměřice a Obrany.................................................................................................................... 19

MČ Brno-Medlánky.......................................................................................................................................20

MČ Brno-Nový Lískovec............................................................................................................................... 20

MČ Brno-Ořešín.............................................................................................................................................21

MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora.............................................................................................................. 21

MČ Brno-sever...............................................................................................................................................26

MČ Brno-Slatina............................................................................................................................................27

MČ Brno-Starý Lískovec.............................................................................................................................. 29

MČ Brno-střed................................................................................................................................................31

MČ Brno-Tuřany............................................................................................................................................ 33

MČ Brno-Útěchov.......................................................................................................................................... 34

MČ Brno-Vinohrady....................................................................................................................................... 34

MČ Brno-Žabovřesky.................................................................................................................................... 35

MČ Brno-Žebětín........................................................................................................................................... 38

MČ Brno-Židenice......................................................................................................................................... 38

Datum nabytí účinnosti: 1 .1 .2 0 2 1 S trana 1 (celkem  39)



Statutární město Brno
Příloha č. 3
obecně závazné vyh lášky č. xx/2020, o m ístních poplatcích

4. Parky:
k. ú. Královo Pole: Božetěchova -  p. č. 15/1, Bystřinová -  p. č. 5090, Herčíkova -  p. č. 5189/1, 5189/2, 5189/5, 
5257, Kartouzská -  p. č. 3805/2, 3805/15, Mánesova -  p. č. 5128, Mojmírovo nám. -  p. č. 1019/2, 1019/3, 
Slovanské nám. -  p. č. 2051/1,2051/2, Vodová -  Červinkova -  p. 6. 2542/6
k. ú. Ponava: Šelepova (sady Národního odboje) -  p. č. 937/1

5. Veřejná zeleň:
- přiléhající k chodníkům a silnicím do vzdálenosti 30 m
- zeleň mezi chodníkem a komunikací
- zeleň před obchodním střediskem Kaufland ul. Sportovní p. č. 583/1, k. ú. Ponava
- zeleň u obchodního komplexu SFINX od ul. Štefánikova p. č. 228/8, k. ú. Ponava
k. ú. Černá Pole p. č. 460/1, 464/16, 464/22, 464/24, 464/27, 464/31, 464/36, 464/87, 464/91, 465/48, 465/52, 
465/54, 465/78, 465/94, 467/15, 468/1, 468/14, 471/11, 471/16, 471/19, 471/25, 471/26, 471/30, 478, 480, 481, 
3939/3, 3939/4, 3939/29, 3942/17, 3942/23,
k. ú. Královo Pole p. č. 28/24, 203/3, 314/43, 425/1, 493/1, 502/1, 519/8, 535/1, 566/3, 1017/3, 1019/1, 1019/2, 
1019/3, 1019/6, 1101/1, 1296,1297/2, 1302, 1320/2, 1320/7, 2363/2, 2363/9, 2373/11,2373/12, 2373/13, 2373/14, 
2373/15, 2373/25, 2394/35, 3617/16, 3617/32, 3631/1,3631/7, 3631/8, 3642/2, 3704/1, 3706/2, 3706/16, 3706/30, 
3706/32, 3706/35 3711/1, 3730/6, 3739, 3746/1, 3805/2, 3805/5, 3805/17, 3807/1, 3807/8, 3857/54, 3858/6, 
4134/2, 4134/44, 4135/3, 4135/4, 4140/1, 4140/2, 4140/3, 4140/5, 4140/6, 4140/21, 4140/22, 4140/30, 4140/31, 
4140/32, 4140/33, 4173/1,4187, 4197/1,4197/2, 4199/1, 4206/2, 4206/3, 4206/5, 4209/3, 4209/4, 4209/7, 4207/9, 
4213, 4216, 4280/5, 4514/1, 4602/36, 4602/38, 4602/39, 4602/47, 4605/2, 4606, 4609/1, 4609/136, 4609/137, 
4611/2, 4611/8, 4611/11,4611/13, 4611/26, 4611/44, 4611/57, 4611/74, 4611/76, 4611/103, 4611/105, 4611/131, 
4617/2, 4680/2, 4680/3, 4683/6, 4683/25, 4685/5, 4687/5, 4687/30, 4687/50, 4701/1, 4708/1, 4708/2, 4708/14, 
4708/35, 4765/1,4765/3, 4765/31,4765/32, 4767/15, 4767/56, 4767/95,4771/3,4774/1,5006/1,5010, 5014, 5015, 
5053, 5056, 5066, 5077, 5218, 5219, 5223, 5225, 5268, 5278, 5299/1, 5300/1, 5306/1, 5365/1, 5378/2, 5378/3, 
5380, 5381
k. ú. Ponava p. č. 144/1, 144/38, 211/1,212, 293/1,293/4, 569/1,569/17, 569/28, 569/37, 571/23, 571/24, 571/26, 
571/27, 571/28, 573/5, 577/10, 583/24, 604/1, 604/5, 604/6, 604/16, 604/17, 604/18, 604/19, 604/20, 604/21, 
604/22, 604/24, 604/25, 604/28, 604/29, 604/30, 604/33, 604/38, 604/39, 832/50, 844/4, 844/40, 844/43, 844/49, 
844/51, 844/52, 845/7, 845/12, 874/1 (vodní plochy), 874/5, 874/13, 874/14, 874/15, 874/16, 874/17, 874/18, 888, 
893/4, 893/12, 893/13, 893/14, 982, 1079/3, 1081/8, 1081/9, 1081/10, 1081/11, 1084/5, 1086/23, 1086/25 
k. ú. Sadová p. č. 950/1

6. Ostatní
Volně přístupné plochy na celém území MČ Brno-Královo Pole: 
Přiléhající k chodníkům a silnicím do vzdálenosti 30 m.

7. Další prostory přístupné každému bez omezení
podchody
k. ú. Královo Pole: Palackého tř. u zastávky MHD Tylova, Palackého tř. 162, p.č. 5298 (pod lávkou)
k. ú. Ponava: Botanická 55, p.č. 261, Botanická 63 p.č. 257
průchody
k. ú. Královo Pole: Palackého tř. 55, p.č. 1633/1

terasy
k. ú. Královo Pole: Palackého tř. 126 -  terasa Semilassa p.č. 563
k. ú. Ponava: Sportovní -  terasa u Plaveckého stadionu p.č.841/1

MČ Brno-Líšeň

1. Náměstí: náměstí Karla IV.

Datum nabytí účinnosti: 1 .1 . 2021 Strana 17 (celkem  39)



Statutární město Brno
Příloha č. 3
obecně závazné vyh lášky č. xx/2020, o m ístních poplatcích

2. Tržiště: v katastrálním území Líšeň
1. ulice Masarova před samoobsluhou, p. č. 6468
2. ulice Kotlanova před samoobsluhou, p. č. 8362
3. ulice Bednaříkova za prodejnou potravin, p. č. 7982
4. ulice Sedláčkova před samoobsluhou, p. č. 4422/23
5. ulice Novolíšeňská před samoobsluhou, p. č. 4814/99
6. ulice Novolíšeňská naproti samoobsluze, p. č. 6616
7. ulice Novolíšeňská při ulici Goldova, p. č. 7313
8. ulice Novolíšeňská u zastávky trolejbusu, p. č. 6643/7
9. ulice Novolíšeňská vedle prodejny květin, p. č. 6643/12
10. ulice Novolíšeňská naproti prodejny květin, p. č. 6643/12
11. nám. Karla IV. vedle kostela, p. č. 176/2
12. ulice Svánovského naproti garážím, p. č. 6616
13. ulice Rotreklova u podchodu, p. č. 5037/10
14. ulice Houbalova vedle el. rozvodny, p. č. 6732
15. ulice Zikova za restaurací, p. č. 8250/1
16. ulice Masarova nad samoobsluhou, p. č. 6467
17. ulice Jírova naproti výměníku, p. č. 5315/3
18. ulice Šimáčkova u vchodu na hřbitov, p. č. 5315/3
19. ulice Trnkova před samoobsluhou, p. č. 8548/1

3. Ulice a chodníky:
Bačovského, Bartákova, Bednaříkova, Belcrediho, Bodláková, Borkovcova, Bratří Pelíšků, Bratří Sapáků, Bratří 
Šmardů, Breitcetlova, Bukovského, Drčkova, Eiplova, Fučíkova, Goldova, Habří, Hájkova, Herbenova, Hejdukova, 
Hochmanova, Holzova, Horákovská, Horníkova, Houbalova, Houbařská, Hřbitovní, Hubrova, Chmelnice, 
Jablonského, Jateční, Ječmínkova, Jírova, Josefy Faimonové, Karolíny Světlé, Klajdovská, Klicperova, Kniesova, 
Kocourkova, Konrádová, Kosíkova, Kostelíček, Kotlanova, Kotulánova, Koutného, Krameňova, Kubelíkova, 
Kubíkova, Kučerova, Leskauerova, Letecká, Macháčkova, Malečkova, Mariánské údolí, Markovičova, Martina 
Kříže, Mařákova, Masarova, Metoděje Hoška, Mezicestí, Mifkova, Michalova, Molákova, Nad Lomem, náměstí 
Karla IV., Neklež, Nešverova, Nivky, Novolíšeňská, Obecká, Ochozská, Ondráčkova, Otiskova, Pod Cestou, 
Podbělová, Podhorní, Podlesná, Podolská, Podruhova, Pohankova, Poláčkova, Poledníková, Popelákova, 
Poslušného, Prokopa Velikého, Puchýřová, Rašelinová, Richarda Knose, Říčky, Rotreklova, Rovnoběžná, Salajní, 
Samoty, Sedláčkova, Scheinerova, Slavomírova, Sliny, Staré zámky, Strnadova, Střelnice, Svánovského, Synkova, 
Ševelova, Šilarova, Šimáčkova, Štefáčkova, Štítného, Trnkova, Úlehlova, Vavákova, Velatická, Vlkova, Wintrova, 
Za Klášterem, Zahradní, Záleského, Zaoralova, Zikova, Zlámanky

4. Parky v k. ú. Líšeň:
nám Karla IV., p. č. 176/2, 176/12, 
ulice Trnkova, p. č. 2731/1,2726

5. Veřejná zeleň v k. ú. Líšeň:
p. č. 179, 4291/1,4290/2, 4295/8, 4396, 4397, 4398, 4400, 4402, 4405, 4406/1,4406/2, 4410, 4422/36, 4422/167, 
4422/171, 4422/179, 4422/231, 4422/232, 4445/4, 4531, 4534, 4535, 4568, 4572, 4573, 4576/1, 4620, 4814/4, 
5049/69, 6162/1,6162/3, 6162/4, 6162/7, 6162/8, 6162/9, 6179, 6282, 9332, 9337, 9338, 9341,4417/10, 4417/11, 
4417/23, 4417/25, 4422/252, 5037/9, 5037/10, 5037/11,5037/23, 5037/31,6162/2, 6174/6, 6186/9, 6186/10, 6369, 
6371,6375, 6377, 6379, 6381, 6382, 6385, 6388, 6390, 6392, 6393, 6396, 6397, 6398, 6400, 6401, 6403, 6405, 
6407, 6409, 6411,6412, 6414, 6422, 6423, 6424/1,6425, 6427, 6428, 6429, 6431,6432, 6433, 6436, 6438, 6439, 
6440, 6441,6442, 6443, 6444, 6446, 6449/ 6450, 6452, 6455, 6456, 6458, 6462, 6464, 6467, 6469, 6476, 6477, 
6478, 6479, 6480, 6481, 6482, 6483, 6484, 6485, 6486, 6487, 6488, 6489, 6490, 6491/1, 6491/2, 6493, 6494, 
6495, 6496, 6497, 6498, 6499/1, 6499/2, 6501, 6502, 6504, 6505, 6507, 6508, 6510, 6511, 6512, 6513, 6514, 
6515, 6516, 6517, 6518, 6519, 6521, 6522, 6523, 6524, 6525, 6527, 6528, 6529, 6531, 6532, 6534, 6535, 6536,
6537, 6538, 6539, 6540, 6541, 6542, 6543, 6544, 6545, 6546, 6548, 6549, 6550, 6551, 6552, 6554, 6555, 6558,
6559, 6560, 6561, 6562, 6563, 6564, 6565, 6566, 6567, 6568, 6569, 6570, 6571, 6572, 6575, 6576, 6578, 6579,
6580, 6581, 6582, 6583, 6584, 6585, 6587, 6588, 6589, 6590, 6594, 6595, 6596, 6597, 6598, 6599, 6601, 6602,
6603, 6604, 6612, 6613/1, 6614, 6615, 6616, 6618, 6619, 6620, 6622, 6626, 6637/8, 6637/14, 6643/2, 6643/13, 
6648, 6656, 6658, 6660, 6661, 6663, 6664, 6667, 6668, 6670, 6675, 6677, 6678, 6680, 6682, 6683, 6685, 6686,
6687, 6688, 6691, 6693, 6701, 6703, 6705, 6706, 6708, 6710, 6712, 6713, 6714, 6719, 6720, 6722, 6723, 6724,
6725, 6726, 6727, 6728, 6729, 6730, 6732, 6741,6742, 6744, 6749, 6756, 7453/11,7453/20, 7459/1,7460, 7464, 
7466/1, 7466/2, 7466/3, 7467, 7470, 7479, 7480, 7481, 7483/1, 7483/2, 7483/3, 7484/1, 7484/2, 7484/3, 7486/2, 
7488/1, 7488/2, 7493/1,7495/1,7503, 7504, 7508, 7509, 7513, 7516/1, 7516/2, 7516/3, 7517, 7522, 7525, 7528, 
7532, 7535, 7539, 7543, 7546, 7548, 7552, 7554/1, 7554/4, 7554/5, 7554/6, 7560, 7563, 7567, 7572, 7578, 7580, 
7587, 7595/1,7601/1,7606, 7610, 7613, 7616, 7619/1,7620/6, 7623/1,7630, 7633, 7635, 7637, 7639, 7642, 7645, 
7646, 7650, 7652/1, 7656, 7661, 7665, 7670, 7671, 7673, 7676/11, 7678, 7680, 7681, 7684, 7687, 7688, 7690, 
7691, 7693, 7696, 7698, 7700, 7702, 7703, 7705, 7709, 7711, 7712, 7714, 7717, 7720, 7721/2, 7721/3, 7722/1, 
7723, 7726, 7727, 7728, 7730, 7731, 7733, 7734, 7735, 7737, 7739, 7741, 7743/1, 7743/3, 7745, 7747, 7749,

Datum nabytí úč innosti: 1 .1 . 2021 Strana 18 (celkem  39)



Statutární město Brno
Příloha č. 3
obecně závazné vyh lášky č. xx/2020, o m ístních poplatcích

7750, 7751, 7752, 7758, 7759, 7760/1, 7760/3, 7762, 7764, 7766, 7768, 7770, 7772, 7773, 7774, 7776, 7778, 
7779, 7780, 7782, 7785, 7787, 7789/1, 7789/3, 7790, 7791, 7792, 7793, 7794, 7795, 7797, 7799, 7801, 7803,
7805, 7807, 7810, 7812, 7813, 7814, 7816, 7819, 7820, 7821, 7822, 7823, 7824, 7826, 7828, 7830, 7832, 7834,
7837, 7839, 7840, 7841, 7843, 7844, 7845, 7846, 7847, 7849, 7851, 7853, 7855, 7857, 7859, 7863, 7864, 7865,
7867, 7869, 7871, 7874, 7879, 7880, 7881, 7887, 7890, 7892, 7893, 7895, 7897, 7899, 7901, 7903, 7905, 7907,
7914, 7916, 7918, 7920, 7922, 7925, 7927, 7929, 7931, 7933, 7935, 7937, 7939, 7941, 7947, 7950/1, 7950/5, 
7952, 7954, 7956, 7958, 7959, 7960, 7962, 7964, 7966, 7968, 7970, 7972/ 7974, 7979, 7980, 7985, 7987, 7990,
7997/1, 7997/4, 7997/6, 7999, 8001, 8003, 80050, 8007, 8009, 8011, 8013, 8016, 8018, 8020, 8022, 8024, 8026,
8030, 8032, 8035/1, 8035/2, 8035/4, 8037, 8039, 8042, 8047, 8050, 8052, 8053, 8055, 8057, 8059, 8061, 8063,
8065, 8067, 8069, 8073, 8075, 8077, 8079, 8081, 8083, 8085, 8090, 8091, 8093, 8095, 8097, 8099, 8100, 8101,
8110, 8111,8114, 8116, 8119, 8121,8123, 8125, 8127, 8129, 8131/2, 8131/3, 8136, 8137, 8138, 8146/1, 8146/3, 
8147/1, 8152, 8154, 8155, 8157, 8158, 8159, 8161, 8163, 8165, 8167, 8169, 8171,8172, 8175, 8177, 8178, 8179, 
8181, 8184, 8186/ 8188/1, 8188/2, 8188/3, 8189/1, 8189/2, 8189/3, 8192, 8194, 8196, 8198, 8200, 8202, 8204, 
8206, 8220, 8222, 8224, 8229, 8232, 8234, 8236, 8239, 8241, 8242, 8244, 8245/5, 8245/6, 8245/7, 8246, 8247, 
8248, 8250/1, 8250/2, 8253, 8255, 8261, 8264, 8267, 8269, 8271, 8273, 8275, 8277, 8279, 8281, 8283, 8298, 
8300, 8302, 8304, 8306, 8308, 8310, 8312, 8314, 8316, 8318, 8337, 8338, 8339, 8340, 8342, 8346, 8347, 8353, 
8355, 8359, 8361,8368, 8371,8373, 8376, 8380/1,8382, 8384, 8386, 8389, 8390, 8391, 8393, 8395, 8397, 8399, 
8401, 8403, 8405, 8407, 8409, 8411, 8413, 8415, 8416, 8417, 8420, 8427, 8429, 8431, 8433, 8435, 8437, 8439, 
8441, 8443, 8459, 8462, 8554/2, 8554/22, 8554/26, 8554/27, 8619/2, 9333/1, 9333/2, 9333/3, 9333/4, 4376, 
4422/1,4422/4, 4422/6, 4422/8, 4422/9, 4422/11,4422/17, 4422/21,4422/22, 4422/23, 4422/24, 4422/25, 4422/36, 
4422/37, 4422/38, 4422/46, 4422/61, 4422/62, 4422/67, 4422/79, 4422/81, 4422/104, 4422/114, 4422/127, 
4422/177, 4422/181, 4422/195, 4422/196, 4422/204, 4422/205, 4422/218, 4422/266, 4445/3, 5037/1, 5037/14, 
5037/15, 5037/26, 5037/34, 5037/70, 5037/72, 5037/73, 5037/74, 5037/75, 5037/100, 5049/32, 5049/27, 9353/53, 
9353/7, 6186/1,6188/1,6606/1, 8335/1,5037/12, 5037/23, 4376, 255/1,256, 3278/32, 3278/36, 3278/37, 3278/45, 
3278/63, 3675/1, 3791, 3899/2, 3902, 3905, 3906/1, 3906/2, 3925/1, 3925/2, 3925/3, 3925/12, 3933, 3935/1, 
3986/4, 5049/249, 5049/269, 5049/270, 5049/271,5049/272, 5049/274, 5872/1, 5872/2, 5872/3, 5872/4, 5872/5, 
5872/6, 5876/1, 5876/2, 5876/3
Dále zeleň při ulicích:
Bačovského, Belcrediho, Bodláková, Bratří Pelíšků, Breitcetlova, Bukovského, Fučíkova, Habří, Herbenova, 
Hejdukova, Holzova, Horákovská, Hřbitovní, Chmelnice, Jablonského, Jateční, Karolíny Světlé, Klajdovská, 
Klicperova, Kniesova, Kocourkova, Kostelíček, Krameriova, Kubelíkova, Kučerova, Markovičova, Martina Kříže, 
Mařákova, Mezicestí, nám. Karla IV., Neklež, Nešverova, Nivky, Novolíšeňská, Obecká, Ochozská, Ondráčkova, 
Podhorní, Podlesná, Podolská, Pohankova, Poledníková, Prokopa Velikého, Rašelinová, Richarda Knose, Salajní, 
Samoty, Scheinerova, Sliny, Staré zámky, Střelnice, Šilarova, Šimáčkova, Štítného, Trnkova, Velatická, Wintrova, 
Za Klášterem, Zahradní, Záleského, Zlámanky

6. Ostatní v k. ú. Líšeň:
p. č. 258/1,4295/1,4295/7, 4422/28, 4422/179, 5037/45, 5037/47, 6637/7, 7996, 7997/3, 8218, 8230, 8263, 
8362, 9351

7. Další prostory přístupné každému bez omezení v k. ú. Líšeň:
1. podchod pod silnicí ulice Novolíšeňská nad poliklinikou, p. č. 6237
2. podchod pod silnicí ulice Jedovnická u pošty, p. č. 6191/40
3. podchod pod silnicí ulice Novolíšeňská u konečné trolejbusu, p. č. 6238/3
4. podchod pod silnicí ulice Novolíšeňská při ulici Goldova, p. č. 6238/1
5. podchod pod silnicí ulice Novolíšeňská směr škola, p. č. 6238/1
6. podchod při ulici Jírova nástupiště tramvaje (obě nástupiště) p. č. 4814/5
7. loubi při objektu Masarova 7, p. č. 6460
8. loubí při objektu Masarova 9, p. č. 6466
9. loubí při objektu Kotlanova 5, p. č. 6628/1,6628/4
10. loubí při objektu Kotlanova 7, p. č. 8364
11. průchod mezi objekty Kotlanova 5 a Kotlanova 7, p. č. 8364

MČ Brno-Maloměřice a Obřanv

1. Náměstí: Proškovo náměstí

2. Tržiště: -

3. Ulice a chodníky: Baarovo nábřeží, Babická, Bílovická, Bořky, Břehová, Cacovice, Cihelní, Čtverý hony, 
Dolnopolní (bez MHD, s MHD - úsek Valchařská -  Selská), Faulhabrova, Franzova, Fryčajova vč. obslužných 
komunikací, Hádecká, Hády (s MHD, bez MHD), Hamry, Hlaváčova, Hradiska, Hrubinky, Jarní (s MHD, bez MHD

Datum nabytí účinnosti: 1 .1 .2 0 2 1 Strana 19 (celkem  39)



Statutární město Brno
Příloha č. 4
obecně závazné vyh lášky č, xx/2020, o m ístních poplatcích

Sazby poplatku za užívání veřejného prostranství
(sazba v Kč/m2/den nebo paušální částka v Kč za týden -  T, měsíc -  M nebo rok -  R)

Městská část Brno- základní
sazba

umístění reklamních zařízení
vyhrazení trvalého 
parkovacího místa

umístění 
lunaparků a 

jiných 
obdobných 

atrakcí

pořádání
reklamních

akcí

pořádání 
kulturních a 
sportovních 

akcí

užívání pro 
potřeby 
tvorby

filmových a 
televizních 

děl
billboard

reklama typu 
"A"

ostatní
osobní

automobil

nákladní
automobil,

autobus

Bohunice 10 3500M 20 30 1500M 2000M 20 10 10
Bosonohy 10 10 10 10 5000R 10000R 10 10 10

Bystrc*10) 10 2800M 150M 30 18000R 50 10 10

Černovice 10 20000R 200M 300M 15000R 20000R 1
Chrlice 10 10000R 5 10 10000R 20000R 1 10 10
Ivanovice 5 25000R 100M 100M 6000R 12000R 5 5 5
Jehnice 10 25000R 100M 100M 5000R 15000R 5 5

jih ‘ 3)

lokalita I 10 15000R 6 10 12000R 30000R 6 10
lokalita II 10 15000R 6 10 12000R 30000R 6 10
lokalita III 10 150000T 150000T
lokalita 111/1 10 10000T 10000T 10000T
lokalita III/2 10 10000T 10000T 10000T
lokalita ill/3 10 30000T 30000T
lokalita III/4 10 1T 1T
lokalita III/5 10 15000T 15000T
lokalita III/6 10 35000T 35000T
lokalita IV 10 15000R 6 10 12000R 30000R 6 10

Jundrov 5 5 5 5 35000R 10 10 10
Kníničky 10 10 10 10 10000R 20000R 5 10 10
Kohoutovice 10 25000R 30T 45T 10000R 20000R 5 5 5
Komín 10 20000R 10 2500R 30000R 60000R 10 10 10
Královo
Pole*4)

lokalita I 10 36000R 10 500M 35000R 2000T 10 10
lokalita II 10 30000R 10 500M 35000R 2000T 10 10

Líšeň 6 25000R 100M 100M 20000R 25000R 5000T
Maloměřice a Obřany 7 1200R 150M 30 5000R 10000R 5000T 8 8
Medlánky 10 30000R 10 10 35000R 60000R 200 10 5
Nový Lískovec 6 15000R 100M 100M 6000R 50
Ořešín 10 70 70 70 70
Řečkovice a Mokrá Hora 10 30000R 100M 10 15000R 30000R 5 10 5
sever 10 100 5 50 30000R 40000R 2 10 10
Slatina 10 10 10 10 10000R 20000R 10 10 10
Starý Lískovec 10 3000M 300M 20000R 40000R 100 10 10

střed*6) lokalita l,ll 10 3000M 60 700T 10 10 4 10 10
lokalita III 10 2500M 20 500T 8 8 2 10 8

Tuřany 10 10000R 5 10 35000R 40000R 2 10 10
Útěchov 10 100M

Vinohrady*7)
lokalita I

5 7300R 100R 500R
9000R 9000R

5 10lokalita II 9000R 9000R 2
lokalita III 11000R 11000R

Žabovřesky 10 36000R 20 50 5 10 5 10 10
Žebětín 5 3000M 200M 5 10000R 5000T 500T 10

Židenice*8) lokalita I 10 20000R 100M 6 20000R 10 10 6 6
lokalita II 10 20000R 100M 6 10000R 10 10 6 6

Datum nabytí účinnosti: 1 .1 . 2021 Strana 1 (celkem  5)



Statutární město Brno
Příloha č. 4
obecně závazné vyh lášky č. xx/2020, o m ístních poplatcích

Sazby popla tku za užívání veře jného p rostranství 
(sazba v Kč/m2/den nebo paušální částka v Kč za týden - T ,  měsíc -  M nebo rok -  R)

M ěstská část B rno -

umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb (v Kč/m2/den)
pojízdná prodejní 
zařízení, prodej z 

auta

restaurační zahrádky, 
občerstveni před provozovnou, 

předsunutá prodejní místa

sazba "A" sazba "B" sazba "C" sazba "D" sazba"E" sazba "F"
m2/den paušální

částka

paušální částka

pevné
slánky

mobilní
Stánky

pevné
slánky

mobilní
stánky

pevné
stánky

mobilní
stánky

pevné
stánky

mobilní
stánky

pevné
stánky

mobilní
stánky

pevné
stánky

mobilní
stánky

m2/den
do 20 m2 nad 20 m2

Bohunice 20 20 20 20 20 20 20 20 50 50 10 10 10 500T 5
Bosonohy 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 500R 2500R 7500R

Bystrc‘ 1)
lokalita I 10 40 10 8 40 25 50 25 50 5 10 100 500T 5 2000M 3500M
lokalita II 8 10 10 5 10 10 10 10 10 2 10 100 500T 5 2000M 3500M

Černovice*2)
lokalita I 5 2,5 350T 5 500M 1000M
lokalita II 3 1,5
lokalita III 2 1

Chrlice 5 20 5 10 10 5
Ivanovice 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 500M 1000M
Jehnice 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5000R 5000R

jih*3)
lokalita I 10 20 20 20 10 20 50 10 10 2
lokalita II 10 20 20 20 10 20 50 10 10 2
lokalita IV 10 20 20 20 10 20 50 10 10 2

Jundrov 6 10 6 10 6 10 10 10 20 20 10 10 10 10
Kníničky 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 10 10 50 50
Kohoutovice 5,5 35 3,5 20 10 20 2 15000R
Komín 10 10 10 10 10 10 10 10 30 30 10 10 10 5
Královo
Pole*4)

lokalita I 900M 20 20 8 35 800T 25 900T 60 100T 10 20 5
lokalita II 900M 20 20 8 35 800T 25 900T 60 100T 10 20 5

Líšeň 10 20 5 10 10 20 10 20 10 20 5 10 6 500M 4 2000M 9000M
Maloměřice a Obřany 10 10 9 9 10 10 11 11 20 20 10 10 15 500M 5 1500M 3000M
Medlánky 10 40 10 40 10 50 50 50 10 10 10 2 1000M 2000M
Nový Lískovec 7 10 5 10 15 50 5
Ořešín
Řečkovice a Mokrá Hora 4,5 30 4,5 10 4,5 30 5,5 30 6,5 30 4,5 2 10 20 4000R 6000R
sever 20 20 1 5 3 10 20 10 20 40 10 2 25 3

Slatina
1000

M
40 1000

M 10 1000M 30 1000M 30 1000M 100 1000M 10 30
1000M 7500M

Starý Lískovec 7 40 7 40 7 40 7 40 7 40 7 10 40 2

střed*6)
lokalita I 40 60 40 30 40 80 40 60 40 100 10 4 300T 6
lokalita II 40 60 40 30 40 100 40 60 40 100 10 4 300T 6 9)
lokalita III 20 40 20 20 20 30 20 40 20 100 10 2 300T 5

Tuřany 100 20 10 1
Útěchov 10 10
Vinohrady 1 10 0,5 5 1 10 1 10 1,5 15 1 10 1 100M 5 300M
Žabovřesky 90 70 10 10 10 25 20 20 10 35 10 5 40 4
Žebětín 3 40 30 100 10 500T 10
Židenice 4 20 4 20 4 20 4 30 10 100 4 10 5 2 1200M 2500M

Sazba ''A":
sazba se použije pro umístění zařízení k poskytování prodeje veškerého sortimentu, včetně prodeje z pojízdných 
zařízení nebo z auta, pokud dále není stanoveno jinak

Sazba "B":
sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji vlastní produkce (ovoce, zelenina, květiny, sazenice, vajíčka, med), 
pro prodej lesních plodů včetně hub a pro prodej nebalené pitné a kojenecké vody

Sazba "C": sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji potravin, ovoce, zeleniny, květin, tisku, knih

Sazba "D":

sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji občerstvení (např. grilovaná kuřata, párky v rohlíku, langoše, zmrzlina, 
sladkosti, cukrová vata), k umístění venkovních lednic a mrazicích boxů, k prodeji zboží při příležitosti svátků (Vánoce, 
Velikonoce, sv. Valentýn, MDŽ, Den matek, Památka zesnulých); na území MČ Brno-Žebětín se tato sazba použije v 
době konání GRAND PRIX

Sazba "E” :
sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji alkoholických nápojů včetně piva a burčáku, k prodeji tabákových 
výrobků a zábavné pyrotechniky

Sazba "F": sazba se použije pro umístění zařízení k poskytování služeb

U smíšeného sortimentu se sazba stanoví podle prodávaného zboží s nejvyšší sazbou.

Datum  nabytí úč innosti: 1 .1 . 2021 Strana 2 (celkem  5)



Statutární město Brno
Příloha č. 4
obecně závazné vyh lášky č. xx/2020: o m ístních poplatcích

*9) Restaurační zahrádky Bmo-střed

Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství platné od 1.1. 2020

Lokalita RZ do 4 m2 - 
bez podesty

zimní provoz letní provoz 1. 3. - 30.11.

1. 12.-28. 2. 
129. 2.

Restaurační zahrádka bez 
podesty nebo s podestou**

Restaurační zahrádka 
s podestou

I, II bez poplatku 2,- Kč/ m2 / den 4,- Kč/ m2 / den 6,- Kč/ m2 / den

III bez poplatku 1 Kč/ m2 / den 3,- Kč/ m2 / den 4,- Kč/ m2 / den
** v případě nutnosti vyrovnání terénních nerovností plochy pod restaurační zahrádkou, a to v těchto 
případech:
- sklon plochy pod restaurační zahrádkou je vyšší než 6 %,
- podesta vyrovnává terénní nerovnost mezi chodníkem a vozovkou nebo
- restaurační zahrádka je umístěna na travnatém nebo mlátovém povrchu,
- a v případě, kdy podesta zakrývá konstrukci zastřešení (samonosné markýzy).

*10) na území městské části Brno-Bystrc se za umístění cirkusů vybírá místní poplatek v paušální výši 
10 000 Kč za týden.

Datum  nabytí úč innosti: 1 .1 . 2021 Strana 3 (celkem  5)



Statutární město Brno
Příloha č. 4
obecně závazné vyh lášky č. xx/2020, o m ístních poplatcích

Sazby poplatku za užívání veřejného prostranství
(sazba v Kč/m2/den nebo paušální částka v Kč za týden -  T, měsíc -  M)

Městská
Brno -

část
provádění výkopových prací, umístění skládek, 

umístění staxebních zařízení

paušální částka za umístění stavebních zařízení, 
skládek a provádění výkopových prací (max. na dobu 6 

měsíců)

do 48
hod.

do
jednoho
měsíce

druhý až 
třetí 

měsíc

čtvrtý až 
šestý 
měsíc

od
sedmého
měsíce

do 10 m2 do 20 m2 do 50 m2 do 500 m2
nad 500 

m2

Bohunice 4 6 8 10
Bosonohy 2 4 6 8 10 400M 800M 2000M 20000M 30000M
Bystrc 10 10 10 10 10
Černovice 10 300M 400M 700M 1800M 2000M
Chrlice 200M 300M 600M
Ivanovice 40T 80T 500M 1000M
Jehnice 5 5 5 5
jih 6 6 6 6
Jundrov 10 10 10 10 10 500M 1000M 3000M
Kníničky 5 5 5 5 5
Kohoutovice 10 10 10 10 10
Komín 10 10 10 10 10
Královo Pole 10 10 10 10 10
Líšeň 100M 200M 300M 1000M 2000M
Maloměřice a 
Obřany 7 7 7 7 7 100M 200M 300M 500M 1000M

Medlánky 10 10 10 10 10
Nový Lískovec 2 6 6 6 6
Ořešín 10 40T 80T
Řečkovice a 
Mokrá Hora 2 3 4 5 400M 800M 2000M 20000M 30000M

sever 8 8 8 8 8
Slatina 3 100M 200M 500M 5000M 6000M
Starý Lískovec 1 1,5 2 2,5

střed*6)

lokalita
I, II

10 10 10 10 10

lokalita
III 8 8 8 8 8

Tuřany 200M 300M 600M
Útěchov 10 10 10 10 10
Vinohrady 0,5 1 1,5 2 200M 400M 500M 1000M 1500M
Žabovřesky 5 5 10 10 10
Žebětín 3 3 3 3 400M 800M 1500M 10000M 15000M
Židenice 4 6 8 10 300M 500M 1000M 2000M 5000M

Datum  nabytí účinnosti: 1 .1 . 2021 Strana 4 (celkem  5)



Statutární město Brno
Příloha č. 4
obecně závazné vyh lášky č. xx/2020. o m ístních poplatcích

Vymezení lokalit

*1) MČ Brno-Bystrc
lokalita I

ul. Přístavní od ul. Obvodové směrem ke hrázi, konečná tramvaje Ečerova v okruhu 50 m, u OC
MAX v okruhu 30 m, u lávky U Zoo v okruhu 30 m, náměstí před OC Javor, prodejní místa před OC 
Albert Ečerova

lokalita II ostatní území

*2) MČ Brno-Černovice
lokalita I ulice Olomoucká, Spáčilova
lokalita II ulice Tržní, Hladíkova, Řehořova, Charbulova
lokalita III W ainerovo náměstí

*3) MČ Brno-jih

lokalita I stánková lokalita Luzná
lokalita II u zadní brány Ústředního hřbitova z ul. Bohunické
lokalita III sportovní areál Hněvkovského p. č. 562/1,575/1, 577/1, 3, 8-22

lokalita 111/1
část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu ožívání p. č. 577/1 mezi komunikací
Hněvkovského, vjezdem do areálu, vnitřní komunikací v areálu p. č. 586 a hranicí se zpevněnou 
plochou p. č. 577/14 kolmo ke komunikaci Hněvkovského

lokalita III/2
část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu užívání p. č. 577/8-22 ohraničená vnitřní 
komunikací v areálu p. č. 586, 577/14 a 577/22

lokalita III/3
část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu společného užívání lokalit II1/1 a III/2 a části p. č. 
577/3 od komunikace Hněvkovského kolem pozemku rod. domu Hněvkovského 36 kolmo k vnitřní 
komunikaci, vjezdem do areálu a komunikací Hněvkovského

lokalita III/4
část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu užívání p. č. 575/1 os komunikace Hněvkovského 
kolem budovy a.s. Čiperka po hranice tréninkového baseballového hřiště a vnitřní komunikaci p. č. 

577/4

lokalita III/5
část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu užívání části p. č. 562/1 mezi ul. Sokolova, 
parkovištěm, stadionem baseballu a budovou FIRSTSTOP

lokalita III/6
část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu užívání části p. č. 562/1 kolem budovy 
Hněvkovského 66a kolmo k baseballovému hřišti včetně lokality III/5 a hranicí komunikací 
Hněvkovského a Sokolova

lokalita IV ostatní území

*4) MČ Brno-Královo Pole
lokalita I (ulice) Sportovní, Porgesova, Křižíkova, Hradecká, Palackého třída, Štefánikova

lokalita II ostatní území

*5) zrušeno

*6) MČ Brno-střed
lokalita I

Anenská, Bašty, Beethovenova, Běhounská, Benešova, Besední, Biskupská, Brandlova, Česká, 
Divadelní, Dominikánská, Dominikánské náměstí, Dvořákova, Husova, Hybešova, Jakubská, 
Jakubské náměstí, Jánská, Jircháře, Jezuitská, Josefská, Joštova, Kapucínské náměstí, Kobližná, 
Koliště, Komenského náměstí, Kopečná, Kozí, Květinářská, Leitnerova, Malinovského náměstí, 
Marešova, Masarykova, Mečová, Mendlovo náměstí, Měnínská, Minoritská, Mozartova, Muzejní, 
Nádražní, náměstí Svobody, Novobranská, Opletalova, Orlí, Panenská, Panská, Pekařská, 
Peroutkova, Petrov, Petrská, Pohořelec, Poštovská, Průchodní, Radnická, Rašínova, Rooseveltova, 
Skrytá, Solniční, Starobrněnská, Středová, Studánka, Suková, Šilingrovo náměstí, Údolní, 
Václavská, Váchová, Veselá, Vodní, Za Divadlem, Zámečnická, Zelný trh, Žerotínovo náměstí, 
podchod pod hlavním nádražím v Brně

lokalita II Moravské náměstí
lokalita III ostatní území

*7) MČ Brno-Vinohrady

lokalita I
před výměníkovou stanicí V lčnovská 8a,Blatnická 8a, Bzenecká 18a, Bzenecká 4a, Mikulovská
2a,Valtická 1a, Valtická 8a, Bořetická 1a, Bořetická 15a

lokalita II parkoviště Pálavské náměstí na pozemku p .č. 9175 v k. ú. Židenice

lokalita III
zastřešená stání na Pálavském náměstí u dřívější zastávky MHD na části pozemku p. č. 8417/1 v k. 
ú. Židenice

*8) MČ Brno-Židenice
lokalita I

Bělohorská, Bubeníčkova, Dulánek, Gajdošova, Geislerova, Jeronýmova, Jílkova, Klíny, 
Kopemíkova, Nezamyslova, Skopalikova, Šámalova, Táborská, Zábrdovická, Životského

lokalita II ostatní území

Datum  nabytí účinnosti: 1 .1 . 2021 Strana 5 (celkem  5)



Statutární město Brno
Příloha č. 5
obecně závazné vyh lášky č. xx /20 20 ; o m ístních poplatcích

Sazby poplatku ze vstupného (v %)

Městská část Brno - prodejní
akce

reklamní
akce

prodejní nebo reklamní akce

pro děti pro
důchodce

pro členy 
spolků a 

politických 
stran

místních
spolků

Bohunice 15 15
Bosonohy 15 15 0 0 0 0
Bystrc 20 20 20 20 20 20
Černovice 5 5

Chrlice 10 10 10 10 10 10
Ivanovice 15 15 15
Jehnice

jih 10 10 10 10
Jundrov 10 10 10 10 10 10
Kníničky 20 20 5 5 5 5
Kohoutovice 20 20 20 20 20 20
Komín 10 10
Královo Pole 10 10
Líšeň 20 20
Maloměřice a Obrany 15 15 15 15 15 15
Medlánky

Nový Lískovec
Ořešín 10 10 10 10 10 10
Řečkovice a Mokrá Hora 20 20
sever

Slatina
Starý Lískovec

střed 20 20
Tuřany 10 10 10
Útěchov

Vinohrady 20 20 20 20 20 20
Žabovřesky 20 20
Žebětín 15 15
Židenice 20 20

Datum nabytí účinnosti: 1 .1 .2 0 2 1 Strana 1 (celkem  1)



Návrh změn sazeb poplatku za užívání veřejného prostranství

V Příloze č. 4 návrhu OZV se u níže uvedených sazeb poplatku za užívání veřejného 
prostranství navrhují změny, které jsou uvedeny červenou barvou a tučně.

Sazby poplatku za užívání veřejného prostranství
(sazba v Kč/m2/den nebo paušální částka v Kč za týden - T, měsíc - M nebo rok -  R)

Městská
část
Brno -

umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb (v Kč/m2/den)
pojízdná prodejní 
zařízení, prodej z 

auta

restaurační zahrádky, 
občerstvení před provozovnou, 

předsunutá prodejní místa

sazba "A" sazba "B" sazba "C" sazba "D" sazba "E" sazba "F"

m2/den paušální
částka

sazba za 
m2/den

paušální částka

pevné
slánky

mobilní
Stánky

pevné
Stánky

mobilní
Stánky

pevné
Stánky

mobilní
Stánky

pevné
Stánky

mobilní
Stánky

pevné
Stánky

mobilní
Stánky

pevné
Stánky

mobilní
Stánky

do 20 m2 nad 20 m2

Líšeň 10 20 5 10 10 20 10 20 10 20 5 10 6 500M 4 2000M 4000M

Sazba "A": sazba se použije pro umístění zařízení k poskytování prodeje veškerého sortimentu, včetně prodeje z pojízdných zařízení nebo z auta, 
pokud dále není stanoveno jinak

Sazba "B": sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji vlastní produkce (ovoce, zelenina, květiny, sazenice, vajíčka, med), pro prodej lesních 
plodů včetně hub a pro prodej nebalené pitné a kojenecké vody

Sazba "C": sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji potravin, ovoce, zeleniny, květin, tisku, knih

Sazba "D":
sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji občerstvení (např. grilovaná kuřata, párky v rohlíku, langoše, zmrzlina, sladkosti, 
cukrová vata), k umístění venkovních lednic a mrazících boxů, k prodeji zboží při příležitosti svátků (Vánoce, Velikonoce, sv. Valentýn, 
MDŽ, Den matek, Památka zesnulých); na území MČ Brno-Žebětín se tato sazba použije v době konání GRAND PRIX

Sazba "E": sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji alkoholických nápojů včetně piva a burčáku, k prodeji tabákových výrobků a zábavné 
pyrotechniky

Sazba "F": sazba se použije pro umístění zařízení k poskytování služeb

U smíšeného sortimentu se sazba stanoví podle prodávaného zboží s nejvyšší sazbou.

Sazby poplatku za užívání veřejného prostranství
(sazba v Kč/m2/den nebo paušální částka v Kč za týden - T, měsíc - M)

Městská
část
Brno -

provádění výkopových prací, umístění skládek, 
umístění stavebních zařízení

paušální částka za umístění stavebních zařízení, 
skládek a provádění výkopových prací (max. na dobu 6 

měsíců)

do 48 
hod.

do
jednoho
měsíce

druhý až 
třetí 

měsíc

čtvrtý až 
šestý 
měsíc

od
sedmého
měsíce

do 10 m2 do 20 m2 do 50 m2 do 500 m2 nad 500 
m2

Líšeň 100M 200M 2000M 10000M 20000M


